
1/4

Provincie
OOST-VLAANDEREN

Arrondissement GENT

Besluit van de burgemeester  van maandag 19 oktober 2020

Betreft: Burgemeesterbeslissing betreffende de organisatie van de vergaderingen van het 
college, het vast bureau  en het directiecomité van het AGB

De burgemeester ,

Gelet op Artikel 63 van het decreet lokaal bestuur: Naast zijn bevoegdheden voor de uitvoering van de 
politiewetten, politiedecreten, politieverordeningen, politiereglementen en politiebesluiten, voor de 
bestuurlijke politie op het grondgebied van de gemeente en voor dringende politieverordeningen is de 
burgemeester bevoegd voor de uitvoering van de wetten, de decreten en de uitvoeringsbesluiten van 
de federale overheid, het gewest of de gemeenschap tenzij die bevoegdheid uitdrukkelijk aan een 
ander orgaan van de gemeente is opgedragen;

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988 meer bepaald artikel 134 §1 betreffende 
de bevoegdheid van de burgemeester om in uitzonderlijke gevallen politieverordeningen uit te 
vaardigen meer bepaald “In geval van oproer, kwaadwillige samenscholing, ernstige stoornis van de 
openbare rust of andere onvoorziene gebeurtenissen, waarbij het geringste uitstel gevaar of schade 
zou kunnen opleveren voor de inwoners, kan de burgemeester politieverordeningen maken, onder 
verplichting om daarvan onverwijld aan de gemeenteraad kennis te geven, met opgave van de 
redenen waarom hij heeft gemeend zich niet tot de raad te moeten wenden. Die verordeningen 
vervallen dadelijk, indien zij door de raad in de eerstvolgende vergadering niet worden bekrachtigd.”

Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988 meer bepaald artikel 135 §2 betreffende 
de bevoegdheid van de burgemeester tot het nemen van passende maatregelen wanneer de 
openbare gezondheid bedreigd wordt;

Gelet op het ministerieel besluit van 23 maart 2020 houdende dringende federale maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken; 

Gelet op het ministerieel besluit van 3 april 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
23 maart 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID - 19 
te beperken; 

Gelet op het ministerieel besluit van 17 april 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
23 maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-
19 te beperken;



2/4

Gelet op het ministerieel besluit van 30 april 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit 
van 23 maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus 
COVID-19 te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 8 mei  2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
23 maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-
19 te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 15 mei  2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
23 maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-
19 te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 20 mei  2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
23 maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-
19 te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 mei 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
23 maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-
19 te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 5 juni 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 23 
maart 2020 houdende de dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 
te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 10 juli 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID−19 te 
beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 juli 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te 
beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 28 juli 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit van 
30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 te 
beperken; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 augustus 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit 
van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 
te beperken; 

Gelet op het ministerieel besluit van 25 september 2020 houdende wijziging van het ministerieel 
besluit van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus 
COVID-19 te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 8 oktober 2020 houdende wijziging van het ministerieel besluit 
van 30 juni 2020 houdende dringende maatregelen om de verspreiding van het coronavirus COVID-19 
te beperken;

Gelet op het ministerieel besluit van 18 oktober 2020 houdende dringende maatregelen om de 
verspreiding van het coronavirus COVID-19 te beperken;

Gelet op de collegebeslissing van 4 februari 2019 betreffende het huishoudelijk reglement van het 
college van burgemeester en schepenen; 



3/4

Gelet op de beslissing van het vast bureau van 4 februari 2019 betreffende het huishoudelijk 
reglement van het vast bureau; 

Gelet op het huishoudelijk reglement van het autonoom gemeentebedrijf Aalter goedgekeurd door de 
raad van bestuur op 14 juli 2014;

Gelet op de adviezen van het Agentschap Binnenlands Bestuur van 26 maart 2020 met betrekking tot 
de organisatie van de zittingen van de bestuursorganen ten gevolge van de maatregelen tegen het 
coronavirus COVID-19;

Gelet op de adviezen van het Agentschap Binnenlands Bestuur met betrekking tot de organisatie van 
de zittingen van de bestuursorganen ten gevolge van de maatregelen tegen het coronavirus COVID-
19 met ingang van 1 september 2020;

Overwegende dat de burgemeester vanuit zijn bevoegdheid in uitzonderlijke, hoogdringende 
omstandigheden verordeningen of dringende maatregelen kan nemen om de openbare veiligheid en 
gezondheid van de inwoners te garanderen; 

Overwegende dat de gegevens van Zorgatlas Vlaanderen een stijgende trend in het aantal 
besmettingen met Covid-19 coronavirus aantonen over het gehele land die zich ook manifesteert in 
Aalter;

Overwegende dat de gegevens van Zorgatlas Vlaanderen aantonen dat de besmettingen met het 
Covid-19 coronavirus zich verspreiden over het volledige grondgebied van de gemeente Aalter;

Overwegende dat op vraag van minister van Binnenlands Bestuur Bart Somers het Agentschap 
Binnenlands Bestuur in samenwerking met de VVSG een kader heeft ontwikkeld voor vergaderingen 
van lokale bestuursorganen vanaf september; dat het nieuwe kader en de bijhorende richtlijnen 
aangeven op welke wijze de vergaderingen van lokale bestuursorganen kunnen plaatsvinden tijdens 
de federale fase ter bestrijding van het coronavirus Covid-19; dat dit kader in de plaats komt van de 
eerdere richtlijnen die gepubliceerd zijn op de webtoepassing van het Agentschap Binnenlands 
Bestuur en afhankelijk van de gezondheidsevolutie kan worden aangepast; 

Overwegende dat gezien de huidige gezondheidssituatie het aangewezen is om het aantal fysieke 
bijeenkomsten te beperken; dat de vergaderingen van het college, het vast bureau en het 
directiecomité van het AGB met ingang van 19 oktober 2020 digitaal zullen plaatsvinden; 

Besluit: 



4/4

Enig artikel
De vergaderingen van het college, het vast bureau en het directiecomité van het AGB  met ingang 
van 19 oktober 2020 digitaal te laten plaatsvinden.

Aldus vastgesteld in zitting van maandag 19 oktober 2020,
Namens de burgemeester , getekend:

De algemeen directeur,

 Luc Jolie

Voor eensluidend uittreksel digitaal getekend

De burgemeester,

  Pieter De Crem


